
 

1 

 

  

 

 

 

Oggetto: Lavori di realizzazione del Terminal Ro Ro nell’avamporto ovest del Porto Canale di Cagliari. 

CUP D21G06000020003 – CIG 9803858F8B 

- Parziale rettifica Decreto n.24 del 29.01.2024: costituzione Collegio Consultivo Tecnico - 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.24 del 29.01.2024 con cui è stato costituito, ai sensi l’art.215 comma 1 del 

D.Lgs 36/2023, il Collegio Consultivo Tecnico per i lavori di realizzazione del 

Terminal Ro Ro nell’avamporto ovest del Porto Canale di Cagliari; 

VISTE le Linee Guida del Consiglio Superiore dei LL.PP. approvate dal MIT con Decreto 

n.12 del 17.01.2022 e, in particolare, l’art.7.7 relativo a “ripartizione e pagamenti dei 

compensi e delle spese tra le parti”; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

DECRETA 

di rettificare parzialmente il punto 2) del Decreto n.24 del 29.01.2024, in conformità all’art.7.7.1 delle Linee 

Guida del Consiglio Superiore dei LL.PP. citate in premessa, come di seguito indicato: 

2) di imputare a carico di questa Autorità: 

- il 50% dell’importo della parte fissa del compenso spettante al presidente Dott.ssa Ines Simona 

Pisano, stimato in € 88.331,82 + € 5.000,00 di spese; 



 

2 

 

- il 50% dell’importo della parte fissa del compenso spettante a ciascun componente del CCT 

(Ing. Baratono ed Ing. Ievolella), stimato in € 80.301,65 + € 5.000,00 di spese per ciascuno. 

 

Come indicato al punto 3) del Decreto n.24/2024, la valutazione dell’importo della parte variabile (da 

erogarsi secondo le modalità del predetto art.7.7.1 delle Linee Guida, con importo gravante in misura pari al 

50% su stazione Appaltante ed appaltatore), è rimandata, ove la stessa si renda necessaria, alla fase esecutiva 

dei lavori. 

 

 

Per delega del Dirigente della DTS 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il RUP 

Ing. Alessandra Mannai 


		2024-02-07T12:54:41+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2024-02-07T14:42:44+0000
	Alessandro Meloni


		2024-02-07T15:50:44+0100
	NATALE DITEL


		2024-02-07T15:54:49+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-02-07T15:00:39+0000
	Firma applicativa




